
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000951 Estado da Bahia - terça-feira, 25 de janeiro de 2022 Ano 6

SUMÁRIO
• ERRATA - EXTRATO DE CONTRATO Nº 024/2022.

• ERRATA - EXTRATO DE CONTRATO Nº 080/2021.

• EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO INEX 001/2022.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2022.

• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO INEX 003/2022.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2022.

• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DL 013/2022.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 021/2022.

• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO INEX 002/2022.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2022.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 001
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 312EDD7B5AE328FA60BF594B5B5A5B71



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000951 Estado da Bahia - terça-feira, 25 de janeiro de 2022 Ano 6

Contrato

 
	

 	
										Setor	de	Licitações	e	Contratos	

	

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

ONDE SE LÊ: 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO N°: 024/2022.                  PROCESSO N°: Dispensa de Licitação n° 017/2022. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.    
CONTRATADO: FABIANA SILVA DE FREITAS, CNPJ Nº 05.133.142/0001-40. 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE TELEFONIA MÓVEL DO 
DISTRITO DE ALGODÃO NO MUNICÍPIO DE IBIRATAIA - BAHIA. 
 
ASSINATURA: 21/01/2022.   
 
VIGÊNCIA: 21/04/2022.    
 
VALOR GLOBAL: R$ 14.280,00 (quatorze mil duzentos e oitenta reais). 
 
As despesas em decorrência do objeto deste Contrato correrão através da seguinte dotação orçamentária: 
 

Unidade 
Gestora 

Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa 

02.01.000 0.2.42 / 0.1.00 
2.002 – Manutenção das Ações 

Administrativas da Secretaria de Governo

3.3.9.0.36.00 – Outros Serviços 
Terceiros – Pessoa Jurídica 

 

 
LEIA-SE: 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO N°: 024/2022.                  PROCESSO N°: Dispensa de Licitação n° 017/2022. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.    
CONTRATADO: FABIANA SILVA DE FREITAS, CNPJ Nº 05.133.142/0001-40. 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE TELEFONIA MÓVEL DO 
DISTRITO DE ALGODÃO NO MUNICÍPIO DE IBIRATAIA - BAHIA. 
 
ASSINATURA: 21/01/2022.   
 
VIGÊNCIA: 21/04/2022.    
 
VALOR GLOBAL: R$ 14.280,00 (quatorze mil duzentos e oitenta reais). 
 
As despesas em decorrência do objeto deste Contrato correrão através da seguinte dotação orçamentária: 
 

Unidade 
Gestora 

Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa 

02.01.000 0.2.42 / 0.1.00 2.002 – Manutenção das Ações 
Administrativas da Secretaria de Governo

3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços 
Terceiros – Pessoa Jurídica 

 

 
 
 
 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 002
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 22002ED716493003F64CC13BA3D3E0E9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000951 Estado da Bahia - terça-feira, 25 de janeiro de 2022 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000951 Estado da Bahia - terça-feira, 25 de janeiro de 2022 Ano 6

Contrato

 

                                   	
	

										Setor	de	Licitações	e	Contratos	
	

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

ONDE SE LÊ: 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO N°: 080/2021.                  PROCESSO N°: Dispensa de Licitação n° 034/2021. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.    
CONTRATADO: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO MEDIO RIO DAS CONTAS, CNPJ Nº 18.661.189/0001-29. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DIRETA ATRAVÉS DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO RIO DAS CONTAS, 
COM FUNDAMENTO NO ART. 24, INCISO XXVI, DA LEI FERDERAL Nº 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993, PARA 
LOCAÇÃO DE UMA CARREGADEIRA FRONTAL E DE UMA MOTONIVELADORA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, NO MUNICÍPIO DE IBIRATAIA – BAHIA. 
 
ASSINATURA: 06/12/2021.   
 
VIGÊNCIA: 06/03/2022.    
 
VALOR GLOBAL: R$ 17.000,00 (dezessete mil reais). 
 
As despesas em decorrência do objeto deste Contrato correrão através da seguinte dotação orçamentária: 
 

Unidade 
Gestora 

Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa 

02.01.000 0.2.42 / 0.1.00 
2.034 – Conservação e Melhoria 

das Estradas Vicinais 
3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços 
de Terceiros – Pessoa Jurídica  

 
 

LEIA-SE: 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO N°: 080/2021.                  PROCESSO N°: Dispensa de Licitação n° 034/2021. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.    
CONTRATADO: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO MEDIO RIO DAS CONTAS, CNPJ Nº 18.661.189/0001-29. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DIRETA ATRAVÉS DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO RIO DAS CONTAS, 
COM FUNDAMENTO NO ART. 24, INCISO XXVI, DA LEI FERDERAL Nº 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993, PARA 
LOCAÇÃO DE UMA CARREGADEIRA FRONTAL E DE UMA MOTONIVELADORA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, NO MUNICÍPIO DE IBIRATAIA – BAHIA. 
 
ASSINATURA: 06/12/2021.   
 
VIGÊNCIA: 06/03/2022.    
 
VALOR GLOBAL: R$ 25.500,00 (vinte e cinco mil e quinhentos reais). 
 
As despesas em decorrência do objeto deste Contrato correrão através da seguinte dotação orçamentária: 
 

Unidade 
Gestora 

Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa 

02.01.000 0.2.42 / 0.1.00 
2.034 – Conservação e Melhoria 

das Estradas Vicinais 
3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços 
de Terceiros – Pessoa Jurídica  

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 003
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D52C08AA7160CF80C5A0E33781101D42

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000951 Estado da Bahia - terça-feira, 25 de janeiro de 2022 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000951 Estado da Bahia - terça-feira, 25 de janeiro de 2022 Ano 6

Inexigibilidade

 
	

	
										Setor	de	Licitações	e	Contratos	

	

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

 
Termo de Ratificação  

 
 

A Prefeita Municipal de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e, considerando a 
legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à Inexigibilidade nº 001/2022, que 
tem como OBJETO: CONTRATAÇÃO DIRETA POR INEXIGIBILIDADE DA EMPRESA MRB ASSESSORIA E 
CONSULTORIA/MOISÉIS ROCHA BRITO-ME, PRAÇA RUI BARBOSA 128, 1°, ANDAR, SALA, 3, CENTRO, 
CEP 45.570-000, IPIAÚ-BAHIA, INSCRITA NO CNPJ SOB O NÚMERO 16.281.172/0001-10, PARA 
PRESTAR SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA DE APOIO ADMINISTRATIVO. 
 
FUDAMENTO LEGAL – Art. 25, inciso II, da Lei Federal nº. 8.666/93, e alterações posteriores. 
 
Resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente em favor da CONTRATADA: MOISÉIS ROCHA BRITO-ME, 
estabelecido na Praça Rui Barbosa 128, 1°, Andar, Sala, 3, Centro, CEP 45.570-000, Ipiaú-Bahia, inscrito no 
Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 16.281.172/0001-10. 
 
Ibirataia – BA, 03 de janeiro de 2022. 

__________________________ 
   Ana Cléia dos Santos Leal 
       Prefeita Municipal 

 
 
 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 004
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F4D5415920027899DDD13A9087A63774

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000951 Estado da Bahia - terça-feira, 25 de janeiro de 2022 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000951 Estado da Bahia - terça-feira, 25 de janeiro de 2022 Ano 6

Contrato

 
	

	
										Setor	de	Licitações	e	Contratos	

	

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO N°: 001/2022.                  PROCESSO N°: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 001/2022. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.    
CONTRATADO: MOISÉIS ROCHA BRITO-ME, CNPJ nº 16.281.172/0001-10. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DIRETA POR INEXIGIBILIDADE DA EMPRESA MRB ASSESSORIA E 
CONSULTORIA/MOISÉIS ROCHA BRITO-ME, PRAÇA RUI BARBOSA 128, 1°, ANDAR, SALA, 3, CENTRO, CEP 
45.570-000, IPIAÚ-BAHIA, INSCRITA NO CNPJ SOB O NÚMERO 16.281.172/0001-10, PARA PRESTAR SERVIÇOS 
DE ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA DE APOIO ADMINISTRATIVO. 
 
ASSINATURA: 03/01/2022.   
 
VIGÊNCIA: 31/12/2022.    
 
VALOR GLOBAL: R$ 156.000,00 (cento e cinquenta e seis mil reais). 
 
AS DESPESAS EM DECORRÊNCIA DO OBJETO DESTE CONTRATO CORRERÃO ATRAVÉS DA SEGUINTE DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 
 

Unidade 
Gestora 

Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa 

04.01.000 0.2.42 / 0.1.00 
2.003 – Manut. das Ações 

Administrativas da Secretaria 
Municipal de Gestão 

3.3.9.0.35.00 – Serviços de 
Consultoria 

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 005
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 74E5C6D50A5EB5734DA9E47A88A5C208

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000951 Estado da Bahia - terça-feira, 25 de janeiro de 2022 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000951 Estado da Bahia - terça-feira, 25 de janeiro de 2022 Ano 6

Inexigibilidade

 
	

	
										Setor	de	Licitações	e	Contratos	

	

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

 
Termo de Ratificação  

 
 

A Prefeita Municipal de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e, considerando a 
legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à INEXIGIBILIDADE Nº 003/2022, 
que tem como OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM NOTÓRIA ESPECIALIZAÇÃO PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA EM GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL NA 
ÁREA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS PÚBLICOS PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA – 
BAHIA. 
 
FUDAMENTO LEGAL – Art. 25, inciso II, da Lei Federal nº. 8.666/93, e alterações posteriores. 
 
Resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente em favor da CONTRATADA: GESTCON ASSESSORIA E 
CONSULTORIA PÚBLICA LTDA EIRELI, estabelecido na Rua Chagas Ortiz de Freitas, Mais Empresarial, Sala 
404, Buraquinho, Lauro de Freitas - Bahia, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o 
número 25.213.068/0001-80. 
 
Ibirataia – BA, 03 de janeiro de 2022. 

__________________________ 
   Ana Cléia dos Santos Leal 
       Prefeita Municipal 

 
 
 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 006
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 311E1C6F3D34DC1DAEFE18A5E2E46FC1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000951 Estado da Bahia - terça-feira, 25 de janeiro de 2022 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000951 Estado da Bahia - terça-feira, 25 de janeiro de 2022 Ano 6

Contrato

 
	

	
										Setor	de	Licitações	e	Contratos	

	

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO N°: 003/2022.                  PROCESSO N°: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 003/2022. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.    
CONTRATADO: GESTCON ASSESSORIA E CONSULTORIA PÚBLICA LTDA EIRELI, CNPJ nº 25.213.068/0001-80. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM NOTÓRIA ESPECIALIZAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
CONSULTORIA E ASSESSORIA EM GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL NA ÁREA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
PÚBLICOS PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA – BAHIA. 
 
ASSINATURA: 03/01/2022.   
 
VIGÊNCIA: 31/12/2022.    
 
VALOR GLOBAL: R$ 111.600,00 (cento e onze mil e seiscentos reais). 
 
AS DESPESAS EM DECORRÊNCIA DO OBJETO DESTE CONTRATO CORRERÃO ATRAVÉS DA SEGUINTE DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 
 

Unidade 
Gestora 

Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa 

04.01.000 0.2.42 / 0.1.00 
2.003 – Manut. das Ações 

Administrativas da Secretaria 
Municipal de Gestão 

3.3.9.0.35.00 – Serviços de 
Consultoria 

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 007
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4124FB24D95FB12F3212BF4425B54E0B

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000951 Estado da Bahia - terça-feira, 25 de janeiro de 2022 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000951 Estado da Bahia - terça-feira, 25 de janeiro de 2022 Ano 6

Dispensa

	
                     Gabinete	da	Prefeita	

 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO  

 
A Prefeita Municipal de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e, considerando a 
legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à Dispensa de Licitação nº 
013/2022, que tem como OBJETO: contratação de empresa especializada para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE RECARGA DE EXTINTORES COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA 
SECRETARIA DE SAÚDE NO MUNICÍPIO DE IBIRATAIA - BAHIA. 
 
FUDAMENTO LEGAL– Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993 e alterações 
posteriores. 
 
Resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente em favor da CONTRATADA: D C ANDRADE EXTINTORES 
EIRELI, estabelecido na Avenida Itajuípe, 931, Santo Antônio, Itabuna - Bahia, CEP 45.602-380, inscrito no 
Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 39.261.717/0001-22. 
 
Ibirataia – BA, 07 de janeiro de 2022. 
___________________________ 

Ana Cléia dos Santos Leal 
    Prefeita Municipal 

 

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 008
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0745D672AD0E027363FD78EC52037052

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000951 Estado da Bahia - terça-feira, 25 de janeiro de 2022 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000951 Estado da Bahia - terça-feira, 25 de janeiro de 2022 Ano 6

Contrato

 

                                   	
										Setor	de	Licitações	e	Contratos	

	

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO N°: 021.2022.                  PROCESSO N°: Dispensa de Licitação n° 013/2022. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.    
CONTRATADO: D C ANDRADE EXTINTORES EIRELI, CNPJ: 39.261.717/0001-22. 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECARGA DE EXTINTORES COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE NO MUNICÍPIO DE IBIRATAIA - BAHIA. 
 
ASSINATURA: 07/01/2022.   
 
VIGÊNCIA: 28/02/2022.    
 
VALOR GLOBAL: R$ 1.560,00 (mil quinhentos e sessenta reais). 
 
As despesas em decorrência do objeto deste Contrato correrão através da seguinte dotação orçamentária: 
 

Unidade 
Gestora 

Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa 

08.01.000 0.2.42 / 6.1.02 
2.047 – Manut. das Ações do Fundo 

Municipal de Saúde 
3.3.9.0.30.00 – Material de 

Consumo 
 
 
 
 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 009
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 77BC64676551BE4B3F99149F7C5B0D83

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000951 Estado da Bahia - terça-feira, 25 de janeiro de 2022 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000951 Estado da Bahia - terça-feira, 25 de janeiro de 2022 Ano 6

Inexigibilidade

 
	

	
										Setor	de	Licitações	e	Contratos	

	

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

 
Termo de Ratificação  

 
 

A Prefeita Municipal de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e, considerando a 
legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à INEXIGIBILIDADE Nº 002/2022, 
que tem como OBJETO: CONTRATAÇÃO DIRETA POR INEXIGIBILIDADE DA EMPRESA RUBIM E ROCHA 
ADVOGADOS ASSOCIADOS, ESTABELECIDA  NA RUA 03, N° 18, JARDIM PRIMAVERA, ITABUNA/BA, 
INSCRITA NO CADASTRO NACIONAL DE PESSOAS JURÍDICAS (CNPJ) SOB O NÚMERO 
19.480.506/0001-73, VISANDO REALIZAÇÃO DE ASSESSORIA JURÍDICA ESPECIALIZADA, À 
PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO DE IBIRATAIA, COM VISTA A ANÁLISE DAS LICITAÇÕES E 
CONTRATOS, INCLUINDO A IMPLEMENTAÇÃO DE ROTINAS E TREINAMENTO PARA IMPLEMENTAÇÃO 
DA NOVA LEI DE LICITAÇÕES E ASSESSORIA AO SETOR DE TRIBUTOS DO MUNICÍPIO. 
 
FUDAMENTO LEGAL – Art. 25, inciso II, da Lei Federal nº. 8.666/93, e alterações posteriores. 
 
Resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente em favor da CONTRATADA: RUBIM E ROCHA ADVOGADOS 
ASSOCIADOS, estabelecido na Rua 03, n° 18, Jardim Primavera, Itabuna/BA, inscrito no Cadastro Nacional 
de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 19.480.506/0001-73. 
. 
 
Ibirataia – BA, 03 de janeiro de 2022. 

__________________________ 
   Ana Cléia dos Santos Leal 
       Prefeita Municipal 

 
 
 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 010
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D4F88FCCCED5D2C98657B5A65146C214

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000951 Estado da Bahia - terça-feira, 25 de janeiro de 2022 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000951 Estado da Bahia - terça-feira, 25 de janeiro de 2022 Ano 6

Contrato

 
	

	
										Setor	de	Licitações	e	Contratos	

	

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO N°: 002/2022.                  PROCESSO N°: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 002/2022. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.    
CONTRATADO: RUBIM E ROCHA ADVOGADOS ASSOCIADOS, CNPJ nº 19.480.506/0001-73. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DIRETA POR INEXIGIBILIDADE DA EMPRESA RUBIM E ROCHA ADVOGADOS 
ASSOCIADOS, ESTABELECIDA  NA RUA 03, N° 18, JARDIM PRIMAVERA, ITABUNA/BA, INSCRITA NO CADASTRO 
NACIONAL DE PESSOAS JURÍDICAS (CNPJ) SOB O NÚMERO 19.480.506/0001-73, VISANDO REALIZAÇÃO DE 
ASSESSORIA JURÍDICA ESPECIALIZADA, À PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO DE IBIRATAIA, COM VISTA 
A ANÁLISE DAS LICITAÇÕES E CONTRATOS, INCLUINDO A IMPLEMENTAÇÃO DE ROTINAS E TREINAMENTO PARA 
IMPLEMENTAÇÃO DA NOVA LEI DE LICITAÇÕES E ASSESSORIA AO SETOR DE TRIBUTOS DO MUNICÍPIO. 
 
ASSINATURA: 03/01/2022.   
 
VIGÊNCIA: 31/12/2022.    
 
VALOR GLOBAL: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais). 
 
AS DESPESAS EM DECORRÊNCIA DO OBJETO DESTE CONTRATO CORRERÃO ATRAVÉS DA SEGUINTE DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 
 

Unidade 
Gestora 

Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa 

04.01.000 0.2.42 / 0.1.00 
2.003 – Manut. das Ações 

Administrativas da Secretaria 
Municipal de Gestão 

3.3.9.0.35.00 – Serviços de 
Consultoria 

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 011
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 312EDD7B5AE328FA60BF594B5B5A5B71


		2022-01-25T17:06:55-0300




